

## بازار

## قیمت سنکه ۴۳ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان شد

قیمت هر قطعه سنکه طرح جدید روز یکشنبه (۱۴ مردادماه) ۴۳ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان داد و ستد شد.

به گزارش همدلی، قیمت هر قطعه سنکه طرح جدید براساس اعلام اتحادیه طلا و جواهر تهران، دیروز به ۴۳ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان رسید که نسبت به روز کاری گذشته (شنبه) کاهش ۵۵۰ هزار تومانی را تجربه کرده است.

هر قطعه سنکه طرح قدیم دیروز نسبت به شنبه با ۶۰۰ هزار تومان کاهش، ۳۸ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان فروخته شد. نیم‌سنکه دیروز با کاهش ۱۵۰ هزار تومانی نسبت به روز کاری گذشته به ۲۲ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان رسید و ربع‌سنکه نیز کاهش قیمت ۱۵۰ هزار تومانی را تجربه کرد و در قیمت ۱۵ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان دادوستد شد. قیمت سنکه یک گرمی نیز نسبت به روز شنبه با ۱۰۰ هزار تومان کاهش به هفت میلیون و ۳۰۰ هزار تومان رسید.

دیروز هر گرم طلای ۱۸ عیار، سه میلیون و ۶،۵۹۷ هزار تومان داد و ستد شد در حالی که بهای هر انس طلا در بازارهای جهانی ۲ هزار و ۴۴۴ دلار بود.

## معرفی «سلاح‌ورزی» به عنوان وزیر پیشنهادی صمت

رئیس و سایر اعضای هیأت رئیسه اتاق بازرگانی ایران در نامه‌ای به رئیس‌جمهور، انتخاب «حسین سلاح‌ورزی» را به عنوان وزیر صمت پیشنهاد دادند. به گزارش ایلتا، اعضای هیأت رئیسه اتاق بازرگانی، صنایع و معادن کشاورزی ایران به نمایندگی از حدود ۷۰ هزار عضو حقیقی و حقوقی خود در بخش خصوصی در این نامه، «حسین سلاح‌ورزی» را دارای تحصیلات عالی مرتبط، آشنایی کامل با مسائل فضای کسب و کار، تجربیات ارزشمند در نهادها و تشکل‌های بزرگ و آشنا با تجارت و اقتصاد جهانی دانسته و با استعراج از تشکل‌های اقتصادی به رئیس‌جمهور پیشنهاد داده‌اند. پیش از این، دهها تشکل اقتصادی و کارفرمایی هم در نامه دیگری به رئیس‌جمهور، مشابه این پیشنهاد ارائه کرده بودند. به نظر می‌رسد این نامه، پاسخی به درخواست پزشک‌های است که در هر دو بار حضور خود در اتاق ایران از فعالان اقتصادی درخواست کرد در معرفی وزیر به او مشارکت فعال، داشته باشند.

## اتباع خارجی با ۳۰۰ هزار دلار سرمایه‌گذاری، اقامت می‌گیرند

رئیس هیات‌مدیره انجمن سرمایه‌گذاری‌های مشترک ایرانی و خارجی گفت: سرمایه‌گذاری خارجی که به ارزش بیش از ۵ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار در ایران حاصل شده، بیشتر برآمده از افزایش سرمایه‌گذاری چینی‌ها در ایران است. «حسین سلیمی» در گفت‌وگو با ایلتا اظهار داشت: افغانستانی‌های مهاجر به ایران برای دریافت اقامت پنج‌ساله باید دست کم ۳۰۰ هزار دلار در ایران سرمایه‌گذاری کنند. شماری از آنها برای دریافت اقامت، مجوز خرید سهم بورس را دریافت و اقدام به خرید تعدادی سهم کردند. با این حال سرمایه‌گذاری افغانستانی‌ها شامل کسب‌وکارهای کوچک می‌شود که ارزش آنها غالباً از یک میلیون دلار فراتر نمی‌رود. درباره افزایش ارزش سرمایه‌گذاری خارجی ایران به بیش از ۵ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار در دولت سیزدهم توضیح داد: این رقم در حالی حاصل شده که ارزش سرمایه‌گذاری خارجی کشور ترکیه در همسایگی ما به ۴۰ میلیارد دلار رسیده است. ترکیه در حالی این میزان از سرمایه‌گذاری خارجی را به خود جذب کرده که مانند ایران ۸۰ میلیون نفر جمعیت دارد و البته ذخایر نفت، گاز و مسود معدنی ایران را در اختیار ندارد. سلیمی افزود: ارزش کل سرمایه‌گذاری خارجی جهان ۳ تریلیارد دلار است و ایران از این رقم سهمی را که استحقاق آن را دارد به دست نیاورده است. ایران از ظرفیت جذب ۵۰ میلیارد دلار سرمایه خارجی برخوردار است و از همین روست که دولت جدید هم به ارتقای روابط بین‌المللی و جذب سرمایه خارجی تأکید دارد. ادامه داد: جذب سرمایه‌گذار خارجی به جذب ثروت و فناوری می‌انجامد اما قدم اول در مسیر جذب حداکثری سرمایه‌گذاران خارجی خروج ایران از فهرست سیاه FATF است. سلیمی در پایان به لزوم برقراری آرامش و ثبات سیاسی برای جذب سرمایه خارجی تأکید کرد و گفت: باید توجه داشت که سرمایه ترسو است و جایی می‌رود که امنیت باشد بنابراین ناآرامی سیاسی عامل دفع سرمایه خارجی به شمار می‌آید.

## نرخ بهره اوراق دولتی

## بیش از ۱۰ درصد کاهش یافت

نرخ اوراق اسناد خزانه اسلامی «خزا» که در ماه‌های گذشته رو به افزایش بود، روند اصلاحی پیش گرفته است. به گزارش تسنیم، نرخ اوراق اسناد خزانه اسلامی «خزا» برای اولین بار در سال جاری به زیر مرز ۳۰ درصد بازگشت. پیش از این، نرخ اوراق مزبور تا مرز ۳۷ درصد نیز افزایش یافته بود. باور فعالان و کارشناسان بازار سرمایه، کاهش نرخ خزا، به عنوان یک سیگنال مثبت به بازار سهام تلقی می‌آید.

## نرخ بهره اوراق دولتی

## بیش از ۱۰ درصد کاهش یافت

نرخ اوراق اسناد خزانه اسلامی «خزا» که در ماه‌های گذشته رو به افزایش بود، روند اصلاحی پیش گرفته است. به گزارش تسنیم، نرخ اوراق اسناد خزانه اسلامی «خزا» برای اولین بار در سال جاری به زیر مرز ۳۰ درصد بازگشت. پیش از این، نرخ اوراق مزبور تا مرز ۳۷ درصد نیز افزایش یافته بود. باور فعالان و کارشناسان بازار سرمایه، کاهش نرخ خزا، به عنوان یک سیگنال مثبت به بازار سهام تلقی می‌آید.

## نگرش‌ها در دولت چهاردهم تغییر کرده است؟

## زاگرس نشینان و دانشگاه تهرانی‌ها در تیم اقتصادی دولت



حسین عظیمی، ستاری‌فر، محسن رئانی، فرشاد مومنی، حسین راغفر و احمد میدری که اتفاقاً در دوران ریاست جمهوری احمدی‌نژاد و رئیس‌ی، بیشترین مخالفت‌ها را بر برنامه‌های اقتصادی این دولت‌ها داشتند. با این حال انتخاب پورمحمدی در عنوان رئیس سازمان برنامه و بودجه، علی طیبنیا به عنوان مشاور عالی رئیس‌جمهور (و مسئول اصلی چینی تیم اقتصادی دولت چهاردهم) که احتمالاً به زودی رئیس بانک مرکزی نیز خواهد شد به همراه تلاش این حلقه برای معرفی «عبدالناصر همتی» به عنوان وزیر امور اقتصاد و دارایی و «کامل تقوی‌نژاد» به عنوان وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نشان می‌دهد که جریان حاکم بر شورای راهبردی، موافق حذف اقتصاددانان طیف علامه و موافق قدرت‌گیری اقتصادخوانده‌های دانشگاه تهران است. ضمن اینکه عمده کاندیداهای این جریان وابسته به استان‌های مرکزی کشور یا همان زاگرس‌نشینان هستند که با توجه به لابی قدرتمند این جریان در مجلس، به نظر می‌رسد با حذف نهادگراها و معرفی اقتصاددانان راست‌گرا، کار چندان سختی برای گرفتن رای اعتماد از مجلس نیز نخواهند داشت.

موسسه سیاست‌پژوهی صبا وابسته به صندوق بازنشستگی کشوری را دارا بوده است. با این حال، حذف هر دوی این گزینه‌ها و اقبال به پورمحمدی که عمده سوابق وی در دولت احمدی‌نژاد به عنوان سرپرست وزارت اقتصاد پس از استعفا «داود دانش جعفری» در دولت اول احمدی‌نژاد و قائم مقامی بانک مرکزی در دولت دوم وی، علامت سوال بزرگی در دروی کارشناسان اقتصادی باقی گذاشت. «محمد قاسمی» از جمله گزینه‌های روی میز شورای عالی راهبردی، استادیار دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی است و سال‌های متعددی به عنوان معاون اقتصادی مرکز پژوهش‌های مجلس به خدمت مشغول بود و با توجه به اینکه بودجه هر سال دولت در این مرکز مورد بررسی قرار می‌گیرد، جزو سرآمدان تنظیم بودجه و ارائه برنامه‌های اقتصادی محسوب می‌شود. همچنین گزینه بعدی یعنی «حجت‌الله میرزایی» نیز که عضویت در هیأت علمی دانشگاه علامه را داراست، دارای سوابق متعددی در حوزه اقتصاد نظری، توسعه و برنامه‌ریزی و اقتصاد است که پیش از این معاونت امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و مدیرعاملی

## محدودیت‌ها هم مانع از ریزش دوباره بازار سرمایه نشد

## نگاه بدبینانه بورس به اوضاع منطقه



واکنش بورس به تنش‌ها، طبیعی است در همین زمینه یک کارشناس بازار سرمایه با اشاره به اینکه ریزش بورس در روزهای اخیر به خاطر ریسک‌هایی از نوع سیستماتیک است، از وجود فرصت‌های جذاب سرمایه‌گذاری در تک‌سهام‌ها با رشد سودآوری و ضریب P/E مناسب خبر داد. به گزارش ایسنا، شهاب خدابخشیان با اشاره به اینکه بازار بورس بازتابی از اقتصاد واقعی کشور است، اظهار کرد: ریزش‌های روزهای کاری اخیر بورس به خاطر ریسک سیستماتیک ناشی از اتفاق‌های سیاسی است. وی با بیان اینکه ریزش‌هایی که قبل از این دوره اتفاق می‌افتاد به خاطر کاهش قابل توجه حاشیه و کیفیت سود صنایع بزرگ از جمله فولادی، پالایشی و پتروشیمی بود، یادآور شد: این شرکت‌ها به خاطر برخی عوامل از جمله فاصله دلار نیما با آزاد و افزایش بی‌قاعده هزینه انرژی و نرخ خوراک با کاهش حاشیه سود رسیدند. قطعی برق، سود شرکت‌های تولیدی را کاهش داد خدابخشیان، صنایع پتروشیمی و فلزی که در این صنایع مزیت دارد را صنایع قابل توجهی در جهان با حاشیه سود مشخص دانست و اضافه کرد: با توجه به عوامل مربوط به قیمت‌گذاری دستوری در مدیریت اقتصاد، تورم، افزایش مالیات، حذف برخی معافیت‌های مالیاتی و... صنایع مهم در کشور متضرر شدند و حاشیه سودشان کاهش پیدا کرد و گزارش‌های فصلی به خصوص زمستان سال گذشته نشان داد که تصمیمات اشتباهی در این خصوص اخذ

## بانک و بیمه

## افزایش ۷۵ درصدی سرمایه نظارتی بانک ملت

سرمایه نظارتی بانک ملت با افزایش ۷۵ درصدی از ۱،۵۳۰،۶۸۲ میلیارد ریال عبور کرد. به گزارش روابط عمومی بانک ملت، سرمایه نظارتی بانک ملت براساس اطلاعات مندرج در صورت‌های مالی و پس از اعمال تعدیلات مدنظر بازرسان بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، با افزایش ۷۵ درصدی نسبت به سال گذشته از مبلغ معادل ۳۹،۵۶۹،۸۷۳،۰۰۰ میلیون ریال به مبلغ ۲۷،۶۸۲،۸۸۴،۱۵۳،۰۰۰ میلیون ریال رسید. بر اساس این گزارش، همزمان با تکمیل صورت‌های مالی سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ماه ۱۴۰۲ و اخذ گزارش حسابرس مستقل، اطلاعات مربوطه در سامانه مهتاب بانک مرکزی بارگذاری و با پیگیری‌ها و مذاکرات مکرر با بازرسان بانک مرکزی، تعدیلات مدنظر آن بانک در سامانه مذکور اعمال و در نهایت سرمایه نظارتی بانک ملت با رشد ۷۵ درصدی به مبلغ ۲۷،۶۸۲،۸۸۴،۱۵۳،۰۰۰ میلیون ریال رسید. بر این اساس، نسبت کفایت سرمایه بانک ملت با لحاظ سرمایه نظارتی تأیید شده به میزان ۱۰،۱۸ درصد مورد تأیید قرار گرفت.

این گزارش حاکی است، سرمایه نظارتی مبنای بسیاری از شاخص‌های نظارتی بانک مرکزی بوده و افزایش ۷۵ درصدی آن اشرار قابل توجهی بر عملکرد بانک خواهد داشت.

## سفر استانی مدیران ارشد بانک ایران زمین به استان آذربایجان

مدیران ارشد بانک ایران زمین در سفر به منطقه آذربایجان و اردبیل، با همکاران شعب و ستاد این استان‌ها دیدار کردند.

به گزارش روابط عمومی؛ در این دیدار که با حضور عضو هیأت سرپرستی، مدیر امور توسعه سرمایه انسانی، مدیر امور شعب و رئیس اداره هماهنگی مناطق برگزار شد، عملکرد شعب منطقه مورد بررسی قرار گرفت.

قدرت اله عبداللهی عضو هیأت سرپرستی ضمن ابراز خرسندی از وضعیت شعب استان، بر تلاش مضاعف همکاران در جهت جذب منابع تأکید کرد و گفت: با همت همکاران در شعب و ستاد بانک ایران زمین، ما شاهد آینده‌ای درخشان برای این بانک خواهیم بود و بی‌شک این رشد و پیشرفت حاصل مسئولیت‌پذیری و تعهد یکایک کارکنان است.

عبداللهی استفاده از پتانسیل‌های موجود و حضور در بازارهای رقابتی منطقه را ضروری دانست و افزود: با توجه به موقعیت استراتژیک منطقه، انتظار می‌رود پیشرفت و عملکرد استان نسبت به سایر مناطق مطلوب‌تر بوده و همکاران بتوانند بیش از پیش در مسیر تحقق اهداف تعیین شده حرکت کنند.

داود فصیحی مدیر امور توسعه سرمایه انسانی در این دیدار نیروی انسانی توانمند را مهمترین دارایی بانک ایران زمین بیان کرد و گفت: همکاران با مطالعه دقیق بخشنامه‌ها و دستورالعمل‌های بانک، دانش بانکی خود را به روز کرده و در جهت بهبود ارائه خدمات بانکی به مشتریان به کار گیرند. وحید عزیززاده مدیر امور شعب نیز ضمن تأکید بر انجام کار تیمی و مشارکت همکاران در امور محل کار خود، گفت: تمامی همکاران همچون دانه‌های زنجیر به هم متصل هستند و تنها با فعالیت در کنار هم به نتایج ارزشمند خواهند رسید. در این مراسم فرشاد جعفرنژاد به عنوان معاون اجرایی و سیدجواد میرغفاری به عنوان معاون اداری و مالی منطقه معرفی شدند.

در این سفر استانی مدیران ارشد بانک از شعب منطقه بازدید کرده و ضمن برگزاری جلسه در شعبه، پیرامون مسائل همکاران و خدمات بانک گفتگو کردند. در پایان رسول اسدی مدیر استان ضمن قدردانی از حضور مدیران عالی بانک در استان آذربایجان از تمامی همکاران استان خواست تا با برنامه‌ریزی دقیق و بازاریابی روزانه در قالب تیم‌های بازاریابی شعب، در جهت جذب مشتریان جدید و مقیب تعیین شده اقدام کنند.

## ((آگهی تجدید فراخوان ارزیابی کیفی مشاوران))

شماره سامانه ستاد ۰۲۰۰۰۰۱۸۰۳۷۰۳۰۰۳۰۰۳۰۰

## سازمان بنادر و دریانوردی / اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر

نام کارفرما: اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر

نشانی: بوشهر - انتهای بزرگراه طالقانی - اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر - کدپستی ۷۵۱۷۶۳۸۴۸۰

موضوع خدمات مشاوره: مطالعات طراحی و بازسازی درب ورود و خروج پایانه بین‌المللی مسافری و گردشگری بندر بوشهر

گواهینامه صلاحیت حسب مورد: حداقل پایه سه معماری و شهرسازی

رشته و یا زمینه تخصصی مشاور: ساختمانهای مسکونی تجاری، صنعتی و نظامی

محل، مهلت و نحوه دریافت اسناد: از تاریخ درج آگهی (روز دوشنبه مورخ ۱۵/۰۵/۱۴۰۳) تا ساعت ۱۷:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۲۲/۰۵/۱۴۰۳ به مراجعه به سایت setadiran.ir اسناد ارزیابی کیفی را دریافت نمایند

محل و مهلت تسلیم پاکت پیشنهادها مشاوران باید پیشنهادهای خود را بصورت الکترونیکی در سامانه ستاد به آدرس (setadiran.ir) تا ساعت ۱۷:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۰۶/۰۶/۱۴۰۳ بارگزاری نمایند.

محل و زمان بازگشایی پاکت پیشنهادها پیشنهادهای مشاوران راس ساعت ۰۸:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۰۷/۰۶/۱۴۰۳ در محل ساختمان مرکزی به آدرس کارفرما مفتوح خواهد شد.

شناسه آگهی: ۱۷۶۳۶۷۳



وزارت راهبردی  
سازمان بنادر و دریانوردی  
اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر

تاریخ  
تاریخ  
تاریخ

نشانی  
نشانی  
نشانی

موضوع  
موضوع  
موضوع

گواهینامه  
گواهینامه  
گواهینامه

محل، مهلت  
محل، مهلت  
محل، مهلت

محل و زمان  
محل و زمان  
محل و زمان

شناسه آگهی  
شناسه آگهی  
شناسه آگهی